

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนางรำเพียร วีระพันธ์ ถึง บ้านนางโสพิศ พรมวัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๓๘,๕๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขปประกอบด้วย ก่อสร้างถนน คสล.บ้านนางรำเพียร วีระพันธ์ ถึง บ้านนางโสพิศ พรมวัง หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่คำมี อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๒๕.๐๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม.หรือมี พท.คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตร.ม. พร้อมลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่
๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๓๘,๕๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงานและราคา แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายวิทยา เชื้อนพันธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓. นางสุภรักษ์ ออมแก้ว	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการคำนวณราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี
ประเภท งานอาคาร
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนางรำเพียร วีระพันธ์ ถึงบ้านนางโสพิศ พรหมวัง
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมี พท.คสล.ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. พร้อมลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่
สถานที่ก่อสร้าง บ้านรัตนปัญญา หมู่ที่ 3 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่
พิกัดที่ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0628343 N 2019552 สิ้นสุด E 0628322 N 2019659
ประมาณราคาตามแบบปร.4 จำนวน 1 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 5 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็น	หมายเหตุ
		ค่าแรงงาน		เงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	187,786.23	1.2708	238,638.74	เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง				เงินย่ำล่งหน้า 0 %
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวม	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			238,638.74	
	รวมราคากลางทั้งสิ้น			238,500.00	ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
(-สองแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)					
จน.พท			500.00	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคาประมาณ			477.00	บาท/ตร.ม.	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เชื้อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุภรักษ์ ออมแก้ว)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

 อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้ ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนางรำเพียร วีระพันธ์ ถึงบ้านนางโสพิศ พรหมวัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านรัตนปัญญา หมู่ที่ 3 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

พิกัดที่ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0628343 N 2019552 สิ้นสุด E 0628322 N 2019659

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมี พท.คสล.ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. พร้อมลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่

ราคากลางเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		หมายเหตุ																																																																																																		
				ราคา/หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	บาท																																																																																																			
1	ทรายหยาบรองพื้น	25.00	ลบ.ม.	364.00	9,100.00	99.00	2,475.00																																																																																																			
2	คอนกรีต 1:2:4	75.00	ลบ.ม.			436.00	32,700.00																																																																																																			
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ป.1	513.00	ถุง	125.00	64,125.00																																																																																																					
	- ทรายหยาบ	40.00	ลบ.ม.	364.00	14,560.00																																																																																																					
	- หิน	81.00	ลบ.ม.	392.00	31,752.00																																																																																																					
3	งานไม้แบบ	37.00	ตร.ม.		-	133.00	4,921.00																																																																																																			
	- ไม้แบบ	11.00	ตร.ม.	300.00	3,300.00		-																																																																																																			
	- ตะปูตอกไม้	7.00	กก.	37.00	259.00		-																																																																																																			
4	งานเหล็กเสริม	0.73		-	4,100.00	2,993.00			- เหล็ก RB Ø 6 mm. SR 24	333.00	เส้น	54.00	17,982.00		-			- เหล็ก RB Ø 12 mm. SR 24	9.60	เส้น	220.00	2,112.00		-			- ลวดผูกเหล็ก	14.79	กก.	37.00	547.23		-		5	งานหยอดทรายรอยค่อ	120.00	เมตร		-	2.00	240.00			- แอสฟัลท์	3.00	กก.	15.00	45.00				6	งานลูกรังไหล่ทาง	7.50	ลบ.ม.	85.00	637.50	5.00	37.50			รวมค่าวัสดุและค่าแรง				144,419.73		43,366.50			ค่าวัสดุ + ค่าแรง				187,786.23					Factor F 1.2708				238,638.74					รวมค่าก่อสร้าง				238,638.74					ราคากลาง				238,500.00			
	- เหล็ก RB Ø 6 mm. SR 24	333.00	เส้น	54.00	17,982.00		-																																																																																																			
	- เหล็ก RB Ø 12 mm. SR 24	9.60	เส้น	220.00	2,112.00		-																																																																																																			
	- ลวดผูกเหล็ก	14.79	กก.	37.00	547.23		-																																																																																																			
5	งานหยอดทรายรอยค่อ	120.00	เมตร		-	2.00	240.00																																																																																																			
	- แอสฟัลท์	3.00	กก.	15.00	45.00																																																																																																					
6	งานลูกรังไหล่ทาง	7.50	ลบ.ม.	85.00	637.50	5.00	37.50																																																																																																			
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				144,419.73		43,366.50																																																																																																			
	ค่าวัสดุ + ค่าแรง				187,786.23																																																																																																					
	Factor F 1.2708				238,638.74																																																																																																					
	รวมค่าก่อสร้าง				238,638.74																																																																																																					
	ราคากลาง				238,500.00																																																																																																					

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เชื้อพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุภกรักษ์ ออมแก้ว)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

- อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้
- ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี